
Opereta letí světem 9. března 2013

Hukvaldské šachování

vydává rada obce e-mail: obec@lucina.cz

Zpravodaj Obce 3 / 2013



Hasík – prevence požární ochranyTradiční jarní soustředění mladých hasičů ve Vojkovicích

Návštěva „Skřítků“ dne 7.3.2013



3/2013

1

USNESENÍ
RO ze dne 4.2.2013

04/RO/55 RO schválila dodavatele zakázky „Oprava a nátěr krytiny střechy, okapů a svo-
dů ZŠ a MŠ“ firmu REPOKL – Petr Vaňhara, Zahradní 133, Dolní Lutyně, za  
částku 144 178,- Kč + DPH

05/RO/55 RO schválila žádost Povodí Odry s.p., Varenská 49, 701 26 Ostrava   o dočasnou 
uzávěru komunikace přes hráz Žermanické přehrady z důvodu oprav v období 
04 – 06/2013

06/RO/55 RO odložila žádost p. Kozákové o kompenzaci nákladů spojených s úpravou 
nájemních prostor v budově OÚ místnost č. 310 na další jednání rady obce  dne 
15.4. 2013

07/RO/55 RO schválila Žádost firmy Royal Rangers v ČR , 46 Přední hlídka, Frýdek Mís-
tek, Janovice 285 vodácký oddíl Plaváček o pronájem části pozemku p.č. 682/1 
(bývalé tábořiště „U Slejše“) za účelem umístění stanového tábora pro děti ve 
dnech 29.6. – 16.7. 2013

08/RO/55 RO projednala Žádost manželů Vaclíkových, bytem Dobrá 178  a žadatelé bu-
dou požádáni o upřesnění své žádosti

09/RO/55 RO schválila navýšení počtu dětí v MŠ na celkový počet 46 dětí pro školní rok  
2013/2014 -  I. třída 28 dětí, II. třída 18 dětí

10/RO/55 RO schválila nabídku firmy REVENGE a.s., Za Mototechnou 1114/4, Praha 
5 – Stodůlky, na umístění kontejnerů na sběr použitých oděvů, obuvi a hraček 
v obci na zkušební dobu do konce r. 2013

11/RO/55 RO schválila dodavatele technického dozoru investora  a koordinátorem BOZP 
na stavbu „Tréninková atletická dráha  při ZŠ a MŠ v Lučině“ Ing. Petra Bezec-
ného projekce, Anenská 633, 738 01 Frýdek Místek za částku 30 250,-Kč.

12/RO/55 RO schválila dodavatele technického dozoru investora a koordinátorem BOZP 
na stavbu „Oprava a nátěr krytiny střechy, okapů a svodů ZŠ a MŠ“ Ing. Tomá-
še Lyska, bytem Janovice 530 za cenu 15 000,-Kč.

13/RO/55 RO schválila Spoluúčast obce na dotaci z Programu obnovy a rozvoje venkova 
z MS kraje 2013 při opravě hřbitova v Horních Domaslavicích, jehož nositelem 
bude Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady (společně s obcí Soběšovice, 
Horní Domaslavice, Dolní Domaslavice)

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU



Zpravodaj obce Lučina

2

Co nás čeká v nejbližší době ¨

Upozornění

Rada obce na svém zasedání dne 
15.4.2013 schválila vítěze výběrového ří-
zení – firma STAVING Frýdek s.r.o., jako 
realizátora stavby „Tréninková atletická 
dráha při ZŠ a MŠ v Lučině.“ Do výběro-
vého řízení se přihlásily celkem 4 firmy, ví-
tězem se stala již zmíněná firma STAVING 
Frýdek s.r.o. s nejnižší nabídnutou cenou 
díla, která činí 1.326.714,- Kč včetně DPH. 
Samotné práce budou zahájeny v průběhu 
17. týdne a z tohoto důvodu bude pro ve-
řejnost uzavřeno hřiště za školou, zároveň 
upozorňujeme občany a rodiče dětí na 
zvýšený výskyt stavební techniky a ná-
kladních vozidel v centru obce. 

Začátkem měsíce dubna byla radou 
obce rovněž vybrána firma Petr Vahňara – 
REPOKL, jako realizátora zakázky „Opra-
va a nátěr krytiny střechy, okapů a svodů 
Základní a mateřské školy v Lučině.“ Uve-
dená firma podala nejnižší nabídkovou 
cenu, která činí 174.455,- Kč včetně DPH. 
Samotná oprava a nátěr střechy ZŠ a MŠ 
předchází chystané realizaci zateplení ško-
ly a to z důvodu zatékaní srážkových vod 
a z důvodu netěsnosti okapů a svodů. Rov-
něž v tomto případě upozorňujeme pře-
devším rodiče dětí navštěvující školu na 
zvýšenou opatrnost pohybu kolem bu-

dovy, nebezpečné úseky budou při práci 
označeny a odděleny reflexní páskou. 

V závěru měsíce dubna proběhne výbě-
rové řízení na dodavatele služby „Nakládá-
ní s  odpady na území obce Lučina,“ sou-
časná smlouva s firmou A.S.A., spol. s r.o. 
je platná do 30.6.2013. 

Z důvodu nepřízně počasí v průběhu 
I. čtvrtletí letošního roku rada obce schvá-
lila na žádost firmy Finstal, s.r.o., prodlou-
žení termínu realizace zateplení a oprav 
Sokolovny do data 30.4.2013, a z důvodu 
změny technologie zateplení ze strany od 
fotbalového hřiště i navýšení celkové ceny 
na 1.267.285,- Kč včetně DPH. Ze strany 
od fotbalového hřiště bude jako ochrana 
zateplení před nárazy míčů použit obklad 
z  dřevěných fošen uchycených na hrano-
lech. 

Nadále pokračují práce na zhotovení 
projektové dokumentace a stavebních ří-
zení na zakázky „Sběrný dvůr“ a „Staveb-
ní úpravy ZŠ a MŠ Lučina a úprava soci-
álních zařízení,“ které vychází z nutnosti 
vybudování nové učebny a s tím spojených 
požadavků hygieny. 

     
    Josef Skokan

 starosta obce

K 15.4.2013 činí nedoplatky za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 144.253,- Kč a nedoplatky za psy 
činí 9.634,- Kč. 

Žádáme občany, kteří ještě svoji poplatkovou povinnost nesplnili, aby tak učinili co 
jak nejdříve. 



3/2013

3

Dočasná uzávěrka komunikace přes hráz
Povodí Odry, státní podnik upozorňu-

je, že v době měsíců duben – červen 2013 
bude dočasně uzavřena silnice III/4735a 
vedoucí po koruně hráze VD Žermanice. 
Důvodem uzávěry je realizace opravy ná-
jezdů na hráz vodního díla. Tyto nájezdy 
jsou tvořeny žulovými kostkami uloženými 
do betonu. Po 13-ti letech provozu je dlaž-
ba poškozená a vyžaduje opravu. Oprava 
bude provedena opět dlažbou ze žulových 
kostek. Pro samotnou realizaci prací je 
nutno uzavřít komunikaci vedoucí po hrázi 

VD Žermanice s tím, že bude umožněno 
otáčení linkových autobusů na levé straně 
nájezdu. Objízdná trasa bude situována 
pod hráz vodního díla přes obec Žerma-
nice. Toto řešení bylo projednáno s Do-
pravním inspektorátem ve Frýdku-Místku 
i s provozovateli autobusové dopravy (otá-
čení autobusu). 

Ing. Dalibor Kratochvíl
vedoucí VHP vodní díla

Povodí Odry, státní podnik

INFORMACE ZE ŠKOLY

Noc ve školní družině 26. 03. 2013
Děti se už nemohly dočkat na dobrodružství, které je čekalo. Byl připraven bohatý pro-

gram se stezkou odvahy, plněním úkolů a hledáním pokladu. Dále soutěž tří družstev na 
téma: Záchrana pohádkové říše. Taky maminky nám napekly nejrůznější dobroty a tímto 
jim chceme moc poděkovat za pomoc. 

Program:
1) S dětmi jsme se sešli v 18:30 hod.
2) V 19:00 hod. začala soutěž záchrana pohádkové říše: O perníkové chaloupce, 

O Popelce,  Princezna na draka, Šíleně smutná princezna a Sůl nad zlato.
3) Příprava na stezku odvahy v 21:00 hod. Plnění úkolů a truhlice s pokladem.
4) Zábavné hry podle nálady.
5) Před spaním jsme si přečetli strašidelné příběhy a pěkně unaveni jsme společně 

ulehli k tvrdému spánku. 
Program připravily: 

Štefková Ivana, Jiříková Magdaléna

Informujeme občany, že od pondělí 29. 4 2013 bude zahájen svoz bio-
logického odpadu. Odpad se bude vozit v pondělí popř. v úterý co 14 dní.



Zpravodaj obce Lučina

4

Setkání se spisovatelkou
Řadu let je březen již tradičně vyhlašo-

ván jako tzv. „měsíc knihy“. I my v Základ-
ní škole Lučina samozřejmě usilujeme o to, 
aby děti četly, aby četly rády, aby se kniha-
mi zabývaly a  zlepšovaly tak svou slovní 
zásobu a vyjadřování.

Tentokrát jsme dětem zprostředkovali 
setkání s člověkem, který knihy tvoří. Dne 
25.  března  2013 jsme v naší škole uvíta-
li vzácnou návštěvu – paní spisovatelku 
Petru Braunovou.

Petra Braunová je rodačkou z Prahy, li-
teratura byla jejím koníčkem již od dětství, 
nicméně její první kniha jí byla vydána v na-
kladatelství Albatros až v roce 2003 pod ná-

zvem „Rošťák Oliver“. Píše knihy pro děti 
a mládež, ale také prózu pro dospělé.

Dětem v naší škole přišla představit 
svou poslední knihu „O chlapci, který 
spadl z nebe“. Vyslechli jsme poutavé čte-
ní přímo z úst autorky a děti příběh velmi 
zaujal. 

V závěru besedy ještě paní Braunová 
odpovídala na zvídavé otázky malých čte-
nářů.

Věříme, že řadu z nich nadchla tato spi-
sovatelka natolik, že budou mít chuť a zá-
jem se s jejími knížkami blíže seznámit.

Bc. Magda Pavlasová
učitelka ZŠ

Výpravy za kulturou
Ve čtvrtek 7.3.2013  nás navštívili Skřítkové. Dorazili z Prahy, zahráli představení, které 

se líbilo všem – od předškoláků  až po dospěláky. Herecké a pěvecké výkony děti ocenily 
dlouhým potleskem. Na závěr se  společně vyfotografovali, můžete se podívat ve fotogalerii 
školy. Za  finanční příspěvek    děkujeme fa Stáj Mustang s r.o.

 V měsíci březnu jsme byli také na představení , které hráli společně živí herci i loutky. 
Herec Jan Přeučil a loutkoherečka Eva Hrušková jezdí pokaždé s novým  představením. 

Vloni jsme viděli Pověsti ze staré Pra-
hy, letos pohádku O šípkové Růžence. 
Velmi nás mrzí, že pro nezájem neby-
lo uvedeno původně plánované před-
stavení Staré řecké báje a pověsti, 
ale snad se podaří příští rok. Výrazný 
a  kultivovaný přednes pana Přeučila 
totiž přináší zážitek, na který se těší-
me pokaždé všichni, děti i dospělí.

Mgr. Jitka Miková
učitelka ZŠ



3/2013

5

 
 

PLÁN ČINNOSTÍ
KVĚTEN
1.5.2013 STÁTNÍ SVÁTEK
3.5.2013 ZATOULANÉ KOŤÁTKO - MŠ
6.5.2013 VYSTOUPENÍ PRO DŮCHODCE - ADÁMEK
7.5.2013 BESÍDKA DEN MATEK ŠD
8.5.2013 STÁTNÍ SVÁTEK
14.5.2013 BESÍDKA DEN MATEK ŠD

15.5.2013 FOTOGRAFOVÁNÍ PHOTODINST ZŠ, MŠ

HAsIčI INFORMUjÍ

Vážení spoluobčané, drazí sousedé,
dnešní příspěvek nemohu začít jinak, 

než vzpomínkou na našeho bratra, dlouho-
letého člena, funkcionáře, spolupracovníka, 
kolegu a obětavého člověka pana Milana 
Gletu. Členem Sdružení hasičů (SH ČMS, 
dříve SPO) byl od svých patnácti let, tedy 
od roku 1949. Jeho členství v Lučinské or-
ganizaci se datuje od roku 1963 a trvalo až 
do roku 2004, kdy se stal čestným členem 
SDH Lučina. Po celou dobu svého působení 
v řadách dobrovolných hasičů byl aktivním, 
organizačně schopným a obětavým členem. 
Pracoval s dětmi a mládeží, byl referentem 
civilní ochrany a svého času působil v okr-
skovém výboru, kde zastával funkci velitele. 
Výčet toho, co všechno pro lučinské hasiče, 
a nejen pro ně, za svůj život vykonal, by byl 
dlouhý a dnešní  Zpravodaj by na něj nesta-
čil. Bratr Milan Gleta se zkrátka nesmaza-
telně zapsal do historie Sboru dobrovolných 
hasičů v Lučině, stejně jako do historie naší 
obce. Bohužel v pátek 5. dubna 2013 jsme 

našemu drahému bratru Milanu Gletovi 
mohli prokázat službu poslední. Za všech-
nu Tvou práci Ti upřímně děkujeme, čest 
Tvé památce. 

Jak už to v životě bývá, chvíle smutku 
střídají chvíle radosti a tak jsme s velkým 
potěšením přijali dne 5.4.2013 do našich 
řad naši dosud nejmladší členku Rozál-
ku, přejeme jí tímto vše nejlepší do života 
a šťastným rodičům gratulujeme.
-  V současnosti pokračují přípravné práce 

pro zhotovení víceúčelové atletické dráhy 
za školou (výběrové řízení na zhotovitele, 
výřez stromů, atd.).

-  Dne 23. 3. 2013 se uskutečnila v Sedliš-
tích konference představitelů OSH Frý-
dek – Místek.

-  Ve stejný den proběhlo školení řidičů 
a v neděli 24. 3. pak školení „pilařů“ (oso-
by oprávněné pro práci s motorovou pi-
lou).

-  Nadále probíhají práce na úpravě výjez-
dového vozidla Tatra CAS 32 pod režijním 
vedením Pavla Ovesného. 



Zpravodaj obce Lučina

6

Pozvání na smažení vaječiny
Místní Svaz zahrádkářů připravuje na pátek 10. května 2013 od 16,00 hod. u moštár-

ny smažení vaječiny.  Kdo bude mít zájem se této akce zúčastnit, nechť s sebou vezme ně-
jaké to vajíčko, kousek špeku, případně trochu pažitky, krajíčky chleba (vše dle vlastního 
„apetitu“), možno i něco v rámci pitného režimu a hlavně dobrou náladu.

        Zve výbor  ČZS Lučina

-  Ve dnech 7. – 12. 4. 2013 proběhlo tra-
diční jarní soustředění mladých hasičů 
pod vedením M. Říhy, K. Glety a L. Bla-
hutové. 12 soutěžících v kategorii mlad-
ších se na chatě ve Vojkovicích pilně 
připravovalo na letošní soutěžní ročník. 
Součástí přípravy byla také exkurze na 
stanici profesionálního hasičského zá-
chranného sboru v Nošovicích. 

-  Dne 27. 4. 2013 proběhne v areálu kem-
pu Lučina 9. ročník Vachalíkova memori-
álu a Lučinského víceboje (viz pozvánka 
na jiném místě Zpravodaje). Všichni jste 
srdečně zváni.

-  Dne 28. 4. 2013 
od 8.00 hodin 
bude v  koste-
le sv.  Jakuba 
v  Horních Do-
m a s l a v i c í c h 
sloužena mše, 
jejíž úmysl 
bude věnován 
památce ze-
mřelých členů 
dobrovolných 
hasičských sbo-
rů Okrsku č. 5 
- Přehrada (pro 
zájemce lze za-
jistit dopravu).

-  V průběhu měsíce května proběhne 
v  transfuzní stanici frýdecké nemocnice 
akce Daruj krev s  dobrovolnými hasiči. 
Pro prvodárce je vyhrazen den 3. 5 2013. 
Zúčastnit se může každý z Vás (splňuje-li 
podmínky pro darování krve).

Po letošní dlouhé zimě a zasněžených 
Velikonocích jsme se snad konečně dočkali 
jara. Lučinští hasiči Vám proto přejí co nej-
více krásných a slunečných dnů.

www.sdhlucina.cz 
Za SDH Lučina

starosta Petr Kozel



3/2013

7

Setkání jubilantů

Beseda k sociálním službám

V sobotu 25. května 2013 od 13.30 hodin, se v místnosti Klubu důchodců  Domu slu-
žeb, uskuteční setkání našich spoluobčanů – jubilantů, kteří svá životní výročí – 80 a více 
let - oslavili nebo oslaví v prvních 6-ti měsících tohoto roku.

Tímto upozorňujeme, že došlo k malé změně a písemně budou pozváni jubilanti z měsí-
ců leden, únor, březen, duben, květen a červen.

                             Děkujeme za pochopení. Členové kulturní a sociální komise.

Ve středu 6. března 2013 se uskutečnila tolik očekávaná a avízovaná beseda sociál-
ních pracovníků s našimi občany. Navštívily nás pracovnice sociálního odboru Magistrá-
tu města Frýdek - Místek  p. Blablová a p. Slívová a projektový manažer Charity Frýdek 
– Místek p. Pácl. Ze strany našich občanů byla účast na této přínosné besedě, bohužel, 
docela tristní. Ale ti, kteří přišli, určitě nelitovali a dozvěděli se spoustu informací např. 
k sociálním zákonům, k poradenství na bydlení, zaměstnání, k sociálním dávkám, k zpro-
středkování sociálních služeb apod. Občané měli možnost aktivně se do besedy zapojit, 
sdělit své názory a zkušenosti. Taktéž jim bylo, ze strany sociálních pracovníků, poskyt-
nuto individuální poradenství.

                                                                                  Kulturní a sociální komise.

NAŠI jUBILANTI

V MĚSÍCI DUBNU

Bůžková Anna

Malachová Kateřina

Anýžová Božena

Sikorová Helena

Buják Robert

Fabíková Dagmar

Adámková Veronika

Skokan Josef

Mlynář Stanislav

Poloková Drahoslava

Balkanski Alexandr

Kubiczková Zdenka

Oboznenko Jiří

Hodně štěstí, zdraví, mnoho radosti i dobré nálady do každého dne přeje

 Obecní úřad Lučina, kulturní a sociální komise.



Zpravodaj obce Lučina

8

AsPV NOHEjBAL 

 
Tělovýchovná jednota Albrechtice u Českého Těšína 

 P r o p o z i c e  

Široké veřejnosti přístupného turnaje v nohejbalu 
Datum konání:    8.5.2013 
Místo konání: Albrechtice /Antukové hřiště u restaurace Miczka/                           
Prezentace:  8.00 - 8.15 hodin v místě konání 
Losování: 8.15 – 8,30  hodin 
Zahájení turnaje:  8,30 hodin 
Ředitel soutěže:  Tomáš Král  
Hlavní rozhodčí :  Miroslav Zajíc  
Zdravotník : Dana Hauptová 
Soutěží:  družstva odborů ASPV, družstva příchozích 
Systém turnaje:  bude určen na místě podle počtu přihlášených družstev 
Vklad:  50 ,- Kč/hráč pro členy RC SPV, 80,-Kč/ hráč pro nečleny RC SPV    
Přihlášky: telefonicky 723831991 p.Pipreková  
Různé: Každé družstvo si přinese svůj míč. Každý účastník startuje na vlastní nebezpečí !  

                                                                                              Za TJ Albrechtice Dagmar Pipreková předsedkyně  
 
 
 
 
 
 
 
 

Turnaj v nohejbalu, za účasti družstev obcí 
Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady

Obec Dolní Domaslavice pořádá soutěž tříčlenných družstev v nohejbalu dne 11. květ-
na 2013, na hřišti za budovou ZŠ Dolní Domaslavice. Za každou obec se můžou přihlásit 
dvě družstva. Zápisné činí 300 Kč za jedno družstvo. Prezentace začíná od 8.00 hod., za-
hájení turnaje je v 8.30 hod. Občerstvení zajištěno. S přihláškou zašlete telefonní kontakt.

Přihlášky zasílejte do 6.5.2013 včetně, na email: zdenekoborny@centrum.cz  
Za pořadatele Vás srdečně zve Zdeněk Oborný, tel.777 866 036

„Opereta letí světem“
Jarní tradicí se pomalu, ale jistě, stává operetní vystoupení členů Moravskoslezských 

divadel. I letos, začátkem března, k nám zavítali s pásmem  „ Opereta letí světem“. Věřím, 
že všichni, kdo jste si udělali chvilku a přišli se potěšit známými i neznámými operetními 
„šlágry“, jste neprohloupili a nadále v příštích letech budete tomuto žánru věrni . Děkuji 
za aktivní spolupráci při přípravě této kulturní akce  p. Gryczové, p. Funiokové, p. Skoka-
novi a p.Fajkusovi.

Za kulturní a sociální komisi S. Kiková.



3/2013

9

INZERCE

Nevyšel Vám zápis do MŠ nebo jen 
potřebujete pohlídat Vaše dítě?

Soukromé dětské 
centrum RADOST 

v Lučině nabízí dlouhodobý i krátkodo-
bý pobyt max.10 dětí v DC,  

hodinové hlídání dětí v kterémkoliv 
dni či hodině v roce, psaní úloh s dětmi 

1.stupně ZŠ a přípravu na hodiny 
vyučování, taktéž doprovod dětí do 

krožků, případně k lékaři apod.
Pro více informací nás kontaktuj-

te na tel.čísle: 608 36 64 47, 
popř.formou e-mailu na adrese: 

nase-radost@seznam.cz

Dřevoprodej Dobrá Stodola s.r.o.  
Provozovna Vyšní Lhoty 238, 739 51 

Tel: 725 148 501 , E-mail: obchod@dobrastodola.cz 
www. dobrastodola.cz 

________________________________________________________ 
   OSB deska 3N rovná hrana   1250 x 2500   3,125 m2/ks 
Tl. 12mm rovná hrana     348 Kč/ks 
Tl. 15mm rovná hrana     428 Kč/ks 
Tl. 18mm rovná hrana     515 Kč/ks 
   OSB deska 4 P+D   625 x 2500   1,5625 m2/ks 
Tl. 12mm pero drážka     186 Kč/ks 
Tl. 15mm pero drážka     227 Kč/ks 
Tl. 18mm pero drážka     273 Kč/ks 
   Palubky obkladové smrk A/B a B/C profil Klasik  
12,5 x 96 x 3000-5000     Kvalita A/B   145 Kč/m2   B/C   104 Kč/m2 
15 x 121 x 3000-5000      Kvalita A/B   174 Kč/m2   B/C   124 Kč/m2 
19 x 121 x 3000-5000      Kvalita A/B   211 Kč/m2   B/C   148 Kč/m2 
   Palubky podlahové smrk A/B a B/C profil Klasik  
24 x 146 x 3000-5000     Kvalita A/B   284 Kč/m2 
28 x 146 x 3000-5000     Kvalita A/B   326 Kč/m2 

CENY JSOU UVEDENY VČETNĚ DPH 
VÍCE INFORMACÍ NA STRÁNKÁCH FIRMY – Chyba! Odkaz není platný.. 725148501 
 

GARÁŽOVÁ VRATA 
PLOTY, PLETIVA 

THUJE na živý plot 

Vrata od 9.999,- Kč vč. 20% DPH.     
Výklopná, dvoukřídlá, sekční.  
PLOTY: Široká nabídka – prodej, 
doprava, montáže. 
THUJE na živý plot. Množstevní slevy.       
Stínící tkanina: 35 – 90% stínivost. 

   www.KANCLIR.cz 
Tel.: 722 550 000, 732 650 203. 
Ostrava – Nová Bělá, Hrabovská 5/39, 

  Doprava materiálu po CELÉ ČR.  
ZDARMA doprava při nákupu 

nad 7000,- Kč. 
 



Zpravodaj obce Lučina

10

Je Vám horko? Je Vám zima? Pro Vás jsme tady! 

               

Klimatizace s tepelným čerpadlem v létě chladí a v zimě topí 
s náklady o 70% méně než např. elektrický přímotop. 

 

 
 

Dodáváme a instalujeme klimatizace a tepelná čerpadla 
světových značek, nejlepší kvality s prodlouženou zárukou. 

 
Dýchejte čistý vzduch, zbavený prachu, bakterií, alergenů a dalších 
škodlivých částic díky 5-ti stupňové filtraci. Klimatizace s tepelným 
čerpadlem obsahuje ionizátor vzduchu a plazma filtr. 
Sami si nastavíte teplotu v místnosti, která Vám bude vyhovovat. 
V létě se ochladíte, v zimě se zahřejete. Zařízení budete používat celý 
rok, za velmi nízké náklady. 

 
Cenovou nabídku a měření vypracujeme zdarma. 

Zavolejte 724 029 987,  přijedeme za Vámi a poradíme Vám. 
 

Email: klimaracingteam@seznam.cz 
Web: www.klimaracingteam.cz   



3/2013

11

N
ás

tř
ik

 f
as

ád
 

N
át

ěr
y 

fa
sá

d,
 p

od
hl

ed
ů 

a 
st

ře
ch

.
Ús

po
ra

 č
as

u 
st

řík
án

ím
 A

irL
es

s 
sy

st
ém

em
 d

ok
áž

e 
uš

et
řit

 m
in

im
ál

ně
 

40
 %

 n
ák

la
dů

 o
d 

ce
n 

jin
ýc

h 
fir

em
. 

Vš
ec

hn
y 

pr
ác

e 
pr

ov
ád

ím
e 

po
m

oc
í 

že
bř

ík
ů,

 p
lo

ši
n 

a 
ho

ro
le

ze
ck

é 
te

ch
ni

ky
.

Či
št

ěn
í

zá
m

ko
vé

dl
až

by
Či

št
ěn

í
st

ře
ch

O
d 

m
ec

hů
, p

lís
ní

,
liš

ej
ní

ků
 a

 d
al

ší
.

M
yt

í f
as

ád
M

át
e 

V
áš

 d
ům

 z
el

en
ý

ne
bo

 č
er

ný
 o

d 
pl

ís
ní

?
Pr

ov
ád

ím
e 

od
st

ra
ně

ní
 p

lís
ní

,
řa

s 
a 

m
ec

hů
 z

 fa
sá

d.

ZD
A

R
M

A
 V

ám
 u

dě
lá

m
e 

vy
m

ěř
en

í a
 c

en
ov

ou
 k

al
ku

la
ci

.
Vo

le
jte

 d
en

ně
 n

a 
te

le
fo

nn
í č

ís
lo

 7
76

 1
02

 1
75

.
Vi

de
a 

a 
fo

to
 u

ká
zk

y 
na

 w
w

w
.H

ou
se

Pr
o.

cz
.



Zpravodaj obce Lučina

12

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.:
Den vydání: 25. 4. 2013 • Název, sídlo a IČO vydavatele: Rada obce Lučina, Obecní úřad Lučina, 

č.p. 1, 739 39  Lučina, IČO 00296899 • Název: Zpravodaj obce Lučina • Četnost vydávání: měsíčník, 
zdarma • MK ČR E 21148 • Grafická úprava, sazba a tisk: Tiskárna Kleinwächter, Frýdek-Místek.

PPoossttaarráámmee  ssee  oo  vvaaššii  zzaahhrraadduu  
  

VVyyuužžiijjttee  ddlloouuhhoolleettýýcchh  zzkkuuššeennoossttíí  nnaaššiicchh  ooddbboorrnnííkkůů!!  
 

 přímo na místě zdarma zhodnotí stav a navrhnou potřebné úpravy    
 kalkulaci provedou i v několika cenových variantách  
 kreativita a zohlednění jedinečnosti místa je samozřejmostí 
 

 

             
  

  
NNaabbíízzíímmee::  
 Zakládání nových trávníků (dovoz zeminy a substrátů, urovnání terénu, 

kultivace ploch, výsev travního osiva, ošetření hnojivy a selektivními herbicidy). 
 Údržbu travnatých ploch (vertikutaci, hnojení a kosení trávníků).  
 Sadové a jemné terénní úpravy.  
 Výsadbu a péči o dřeviny a keře (průklesty a omlazení keřů, přihnojování keřů a 

stromů, chemickou likvidaci nežádoucí vegetace, zálivku, kácení stromů, likvidaci 
pařezů frézováním, odstranění náletů a výmladků).  

 Realizaci zahrad od zpracování návrhů až po výsadbu, popř. následnou 
údržbu. 

PPrroovvááddíímmee::  
 Výstavbu a rekonstrukci chodníků, drobné asfaltování. 
 Opravy sekaček a jejich servis. 

VVaaššii  zzaahhrraadduu  mmůůžžeemmee  vvyybbaavviitt::  
 Různými druhy pergol, zahradních altánů, popř. laviček. 
 Ploty a zídkami dle vašich požadavků. 
 Typizovanými dětskými prvky. 

NNeevvááhheejjttee  aa  kkoonnttaakkttuujjttee  nnááss  nnaa  aaddrreessee::  
TS a.s., 17. listopadu 910, 738 02  Frýdek – Místek,  
tel.: 558 443 207, 731 196 620, e-mail: info@tsfm.cz,  

www.tsfm.cz 

NN  AA  ŠŠ  EE      SS  LL  UU  ŽŽ  BB  YY    PP  RR  OO      VV  AA  ŠŠ  II      PP  OO  HH  OO  DD  UU !  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hukvaldské šachováníTradiční jarní soustředění mladých hasičů ve Vojkovicích

Návštěva „Skřítků“ dne 7.3.2013



Opereta letí světem 9. března 2013

vydává rada obce e-mail: obec@lucina.cz

Zpravodaj Obce 3 / 2013




